Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 136/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de serviço de nivelamento, reparo em galeria pluvial e colocação de cascalho na Rua Lázaro Braz de Mello, no Bairro Vale das Cigarras

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas visando serviço de nivelamento, reparo em galeria pluvial e colocação de cascalho na Rua Lázaro Braz de Mello, no Bairro Vale das Cigarras.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores da referida rua com a reclamação que a mesma não recebe benfeitoria há muitos anos.

A manutenção se faz necessária com uma certa urgência em razão do grande volume de chuvas e por poder ocasionar acidentes aos automóveis e pedestres que transitam no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-
[bookmark: _GoBack]
7fd80554-ad14-44bd-b245-c18b804a4677.png
PROTOCOLO 334/2016 - 14/01/2016 13:46

image1.jpeg

image10.jpeg